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Egyházi élet - Hírek 

Az Egyházi Főhatóság tevékenysége 
m Egyházunk legfőbb végrehajtó testülete, az Egyházi Képviselő Tanács 

április 7-én tartotta í. évnegyedi rendes ülését Kolozsváron. Napirenden többek 
közt az egyházi központi hivatal 2006. évi költségvetésének elfogadása, az építé-
si-javítási segélyek véglegesítése és a lelkészi fizetés-kiegészítések megállapítása 
szerepelt. 

Egyházköri munka 
m Június az egyházköri közgyűlések hónapja volt egyházunkban. Az egy-

házkörök a 2005. évi tevékenységről számot adó közgyűléseket a következők 
szerint szervezték meg: június 10-én a marosi egyházkör Nyárádszentmártonban, 
17-én a székelykeresztúri egyházkör Székelykeresztúron, 23-án a küküllői egy-
házkör Küküllődombón, 24-én a székelyudvarhelyi egyházkör Homoródszentpé-
teren. A két utolsó közgyűlés időpontja átcsúszott július hónapra: l-jén a három-
szék-felsőfehéri egyházkör Alsórákoson, 8-án pedig a kolozs-tordai egyházkör 
Kolozson ülésezett. 

Lelkészképzés 
• A Lelkészképesítő Bizottság június 19-20-án vette be a lelkészképesí-

tő vizsgát a 2004-ben végzett gyakorló segédlelkészektől: Hegedűs Tivadar ma-
gyarzsákodi és Lakatos Sándor sepsiszentgyörgyi segédlelkésztől. A lelkészké-
pesítő vizsga részei: a házidolgozatok kiértékelésése, zárthelyi bibliamagyarázat 
írása, valamint szóbeli vizsga egyházi szónoklattanból, egyházszertartástanból, 
lelkipásztori gondozásból, katekétikából, unitárius egyháztörténetből, egyházi 
alaptörvényből és egyházi énekből. A vizsgán mindkét jelölt unitárius lelkészi 
oklevelet szerzett. 

• A Protestáns Teológiai Intézetben az V. évet végzett hallgatók szakvizs-
gájajúnius 19-23. között volt. Ez alkalommal Csorna Csilla, Kiss János Csaba, 
Rácz Norbert és Székely Mónika búcsúzott el a teológiai intézettől, és lépett a 
gyakorló segéd lelkészek útjára. A vizsga a szakdolgozatok kiértékelésével és 
megvédésével kezdődött, a zárthelyi prédikáció-írással folytatódott, és a szóbe-
li vizsgákkal ért véget ószövetségi teológiából és exegézisből, újszövetségi teo-
lógiából és exegézisből, egyetemes egyháztörténetből, hittanból és etikából. A 
szakvizsgán mind a négy hallgató sikeresen teljesített, és megszerezte a gyakorló 
segédlelkészi szolgálatra feljogosító oklevelet. 
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• A Protestáns Teológiai Intézet Unitárius Karán június 25-én tartották az 
évzáró ünnepélyt. A Kolozsvár-belvárosi unitárius templomban tartott istentiszte-
leten Czire Szabolcs teológiai tanár végezte a szószéki szolgálatot, a hallgatókat 
a nyár idejére dr. Rezi Elek dékán búcsúztatta el az intézettől; ugyanő ismertette 
a tanév során elért tanulmányi és közösség-építő eredményeket is. Az évzáró ke-
retében megtörtént a négy végzős hallgató átadása és egyházi szolgálatra való át-
vétele is. Csorna Csilla, Kiss János Csaba, Rácz Norbert és Székely Mónika gya-
korló segédlelkészi kinevezését a Püspöki Hivatal szeptember l-jétől eszközli. 

• Az Egyházi Képviselő Tanács június végén megbízást adott az unitári-
us teológiai hallgatóknak a nyári gyakorlat elvégzésére, 2006 nyarán 14 egy-
házközség: Torda, Kolozs, Várfalva, Torockó, Nyárádszentmárton-Jobbágyfalva 
(együtt), Csokfalva-Szováta, Tarcsafalva, Homoródalmás, Homoródszentpéter, 
Székelyderzs, Oklánd, Recsenyéd, Szentivánlaborfalva, valamint az Országos 
Dávid Ferenc Ifjúsági Egylet részesül a nyári gyakorlat szolgálataiból. 

Lelkésztovábbképzés 
M Május elején került sor egyházköreinkben a II. évnegyedi lelkészi értekez-

letre, amelyeket ezúttal két-két egyházkörönként egybevonva szerveztek meg. A 
kolozs-tordai és a küküllői egyházkör lelkészeinek május 8-án Tordán, a székely-
keresztúri és marosi egyházkör lelkészeinek 9-én Székelykeresztúron, míg a szé-
kelyudvarhelyi és háromszék-felsőfehéri egyházkör lelkészeinek 11-én Homo-
ródszentmártonban volt az értekezlet. A fő előadást Czire Szabolcs teológiai tanár 
tartotta A jézusi asztalközösség és az unitárius úrvacsorai gyakorlat címmel. 

Enekvezér-képzés 
• Az Enekvezér-képesítő Bizottság június 29-én vizsgaülést tartott Kolozs-

váron, amelyen egy, a marosvásárhelyi Református Kántor-tanítóképző Intézet-
ben frissen kántortanítói oklevelet szerzett unitárius hallgató énekvezéri képesí-
tést nyert: Varga Tímea Vargyasról. 

Rendezvények, egyházképviselet 
• Április 18-án Balázs Ferenc leánya, Enika Anderson Young látogatta meg 

egyházunkat, miután az Egyesült Államokból érkező testvéregyházközség kül-
döttségével pár napot szülőfalujában, Mészkőn töltött. A dr. Szabó Árpád püs-
pökkel tartott megbeszélésen főként arról esett szó, hogyan lehet Balázs Ferenc ál-
dozatos szellemiségét az Aranyos-menti unitárius közösségekben életre kelteni. 

• A korondi temetőben április 29-én szentelte fel dr. Szabó Árpád püspök 
és dr. Jakubinyi György érsek a helyi római katolikus és unitárius egyházközség 
közös erőfeszítésével felépített új ravatalozót. 

• Május első napjaiban egyházunk központi hivatalát az Amerikai Nyugdí-
jas Lelkészi Segélyszervezet pénztárosa, John Newhall és felesége látogatta meg, 
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hogy személyes kapcsolatot teremtsen egyházunk és nyugdíjintézetünk vezetői-
vel. Az egyesült államokbeli segélyszervezet hat éve rendszeresen segélyt folyó-
sít erdélyi unitárius nyugdíjas lelkészeink, illetve elhunyt lelkészeink özvegyei 
számára. 

• Május elején a hollandiai Remonstráns Egyház tizenegy lelkésze látogatta 
meg egyházunkat, viszonozván a tavalyi, egyházunk küldöttsége által Hollandi-
ában tett utat. Az alkalom a már elkezdett teológiai párbeszéd sorozatát folytatta: 
két napon át Kolozsváron ismerkedtünk egymás lelkiségével és hitelveivel. Ezen 
bevezető eszmecserék után jövőre szakosodott kapcsolattartással, tematikus ta-
lálkozások útján folytatjuk az együttműködést. Ezután a vendégek körúton ismer-
ték meg egyházközségeink, híveink és lelkészeink egy részét, a Torda-Mészkő-
Marosvásárhely-Nyárádszereda-Székelyudvarhely-Székelykeresztúr-Seges-
vár-Dicsőszentmárton útvonalon. 

• A pipe-szásznádasi egyházközség május 20-án szervezte meg ifjú lelké-
sze, Jenei László Csaba beiktatását. Jenei László Csaba 2000-ben fejezte be te-
ológiai tanulmányait a Protestáns Teológiai Intézet Unitárius Karán, és gyakorló 
segédlelkészi szolgálatát is a pipei és szásznádasi egyházközségben végezte. Uni-
tárius lelkészi oklevelét a 2002-ben sikeresen letett lelkészképesítő vizsgán sze-
rezte meg. A beiktatást Nagy Endre, a Küküllői Egyházkör esperese végezte el, az 
egyetemes egyház köszöntését Czire Szabolcs teológiai tanár tolmácsolta. 

• A brassói unitárius egyházközségek - óvárosi és újvárosi - május 20-án 
tartották a közös templomuk építésének 70. évfordulója alkalmából szervezett 
ünnepélyt. A hálaadó istentiszteleten dr. Szabó Árpád püspök végezte a szószéki 
szolgálatot. 

• Május 21-én tiltakozó megmozdulásra került sor Tordán, ahol a jelenlevők 
a helyi magyar iskola ügyéért emelték fel a szavukat. Az unitárius templomban 
tartott istentiszteleten dr. Szabó Árpád püspök prédikált, ezután a magyar törté-
nelmi felekezetek templomaiból érkező gyülekezetek tagjai együtt vonultak fel 
a város főterén. 

• Május 24-én Budapesten az Iparművészeti Múzeumból Szabó Árpád püs-
pök és Gyerő Dávid előadótanácsos átvette a székelykeresztúri Unitárius Gim-
názium teljesen felújított zászlóját. Az E. Nagy Katalin és Pataki Anikó szak-
restaurátorok által közel egy évig végzett munka összértéke meghaladja a 2,6 
millió forintot. Az összeget a NKÖM fedezte saját alapjaiból, Sepsi Kovács Éva, 
a budapesti Bartók Béla Unitárius Egyházközség gondnoka személyes közben-
járására. 

• A Teleki László Alapítvány május 25-27-én Budapesten, valamint a fel-
vidéki Borsiban szervezte meg a határon túli magyar épített örökség kutatásának 
és megóvásának szentelt szakmai konferencia idei kiírását. A rendezvényen uni-
tárius egyházunkat Paskucz Viola, az egyházi központi hivatal műszaki előadója, 
valamint Ferenczi Zoltán Sámuel építészmérnök képviselte. 
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• Május 25-26-án dr. Szabó Árpád püspök és Gyerő Dávid előadótaná-
csos adományszervező látogatást tett Budapesten székelő alapítványoknál és kor-
mányzati szerveknél. 

• A Magyarországi Unitárius Egyház Képviselő Tanácsa május 27-én rend-
kívüli kihelyezett ülést tartott Kocsordon, abból az alkalomból, hogy a templom 
és a lelkészi lakás teljes felújítását megünnepelték. 

• Május 30. - jún ius 1. között a Project Harvest Hope és az Aratás Remény-
sége Homoródért Alapítvány vidékfejlesztési konferenciát szervezett Sepsiillye-
falván, az Unitárius Egyház, a Civitas Alapítvány és a Sapientia Tudományegye-
tem együttműködésével. 

• Június egyik nagy egyházi és iskolai eseménye a ballagás volt. A kolozs-
vári János Zsigmond Unitárius Kollégiumban június 3-án, a székelykeresztúri 
Orbán Balázs Unitárius Gimnáziumban pedig június 15-én szervezték meg az 
eseményt. 

• A 2003-ban alapított Szenczi Molnár Albert Egyházzenei Társaság (SZE-
ZET) június 9-én Nagyváradon tartotta első közgyűlését, amelyre az alapító ta-
gok mellett meghívták a magyar egyházak egyházzene ügyeiért felelős képvise-
lőit is. 

• A Kénosi Unitárius Egyházközség június 11-én szervezte meg lelkésze, 
Csáki Levente beiktatóját. Az istentiszteleten dr. Szabó Árpád püspök mondta a 
beiktató beszédet, a beiktatást Kedei Mózes, a székelyudvarhelyi egyházkör es-
perese végezte el. 

• Az Amerikai Egyesült Államok Unitárius Univerzalista Egyháza június 
21-25. között a Missouri állambeli St. Louisban szervezte meg évi küldöttgyűlé-
sét, a General Assemblyt. Ez évben az összejövetel témája: A helyes kapcsolatok 

felé, Toward Right Relations. 

Személyi változások 
• Csáki Levente lelkész kinevezést nyert a Kénosi Egyházközség rendes 

lelkészének, június l-jétől. 
• Jakab Borika énekvezér kinevezést nyert az Újszékelyi Egyházközség 

énekvezérének, július l-jétől. 
• Szász-Cserey Katalin kinevezést nyert a Firtosmartonosi Egyházközség 

rendes lelkészének, július l-jétől. 
• Vida Rozália lelkész kinevezést nyert a Kadácsi Egyházközség rendes lel-

készénekjúlius l-jétől. 
• Mikó Lőrinc, az Egyházi Központi Hivatal előadótanácsosa április l-jétől 

betegnyugdíjba vonult. 
• Jenei Ildikó pipe-szásznádasi énekvezér gyermeknevelési szabadsága után 

május l-jétől visszatért állásába. 
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Halottaink 

Nagy Ferencné sz. Báró Piroska tiszteletes asszony és énekvezér életé-
nek 89. évében 2006. április 7-én hosszas betegség után elhunyt. Enekvezér-
ként egyházát hatvan éven keresztül szolgálta hűséggel az írisz-telepi egy-
házközségben Kolozsváron, majd a recsenyédi, küküllősárdi és segesvári 
egyházközségben. Temetése április 9-én volt a segesvári unitárius templom-
ból a helyi temetőbe. A szertartást Benedek Jakab segesvári lelkész végezte, 
az Unitárius Nők Országos Szövetsége és a helyi nőszövetség részéről Bene-
dek Enikő tiszteletes asszony búcsúzott tőle, a sírnál Nagy Endre, a küküllői 
egyházkör esperese mondott búcsúbeszédet. 

Andrási Dénes ravai énekvezér életének 60. évében f. év április 5-én 
hirtelen elhunyt. Temetési szertartására április 7-én került sor a ravai temp-
lomból a helyi temetőbe. A szertartást Barabás Zsolt helyi lelkész végezte, 
búcsúbeszédet mondott Nagy László esperes és Csete Árpád, az egyházköz-
ség korábbi lelkésze. 

Kiss Pap Ákos recsenyédi lelkész életének 60. évében f. év május 13-án 
súlyos betegség után elhunyt. 1947-ben született Sepsiszentgyörgyön, szülő-
városa Székely Mikó Kollégiumában érettségizett, majd a Protestáns Teoló-
giai Intézetben 1965-1969. között tanulván lelkészi oklevelet szerzett. 1972-
ben szentelték lelkésszé a székelyudvarhelyi zsinaton, ugyanazon évben 
családot alapított, amelyben két gyermeke született. 1969-1988 között szülő-
faluja, Sepsiszentkirály lelkésze volt, 1988-tól pedig a recsenyédi egyházköz-
ségben végezte szolgálatát. 

Temetési szertartása május 15-én volt Recsenyéden, a temetési beszé-
det Kedei Mózes esperes mondta. Az egyetemes egyház búcsúját dr. Szabó 
Árpád püspök tolmácsolta, utolsó szolgálati helye, Reesenyéd közösségétől 
Lakatos Gyula ny. lelkész, évfolyamtársaitól Keresztes Sándor ny. lelkész, a 
székelyudvarhelyi egyházkör lelkészeitől Tódor Csaba lelkész búcsúztatta. 
Örök nyugalomra ugyanaznap helyezték szülőfaluja, Sepsiszentkirály teme-
tőjében. 

Emléküket hálásan megőrizzük. 








